7 สัมภาษณ์, นางทองหล่อ เสถียรอรุณ, ผู้แสดงละครชาตรี วันที่ 28 สิงหาคม 2535.

* ตำหนักสะพานเกลือ มีลักษณะเป็นเรือนปั้นหยา เป็นไม้สักขนาดใหญ่ ไม่มีเสา สร้างตัวเรือนวางบนฐานสูง พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าฯ เคยเสด็จประทับแรม คราวเสด็จพระราชพิธีรัชมิ่งคลาภิเษกเมืองกรุงเก่า เมื่อปี พ.ศ. 2450 หรือ รศ. 126 ถึง 5 คืน ระหว่างวันที่ 29 พฤศจิกายน ถึง 3 ธันวาคม 2450 ปัจจุบันอยู่ในบริเวณวิทยาลัยการต่อเรือพระนครศรีอยุธยา ตำบลหัวรอ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

^๘ สัมภาษณ์, นายไพฑูรย์ ขาวมาลา อาจารย์ 3 ระดับ 8 วิทยาลัยการต่อเรือพระนครศรีอยุธยา วันที่ 29 ตุลาคม 2535.